российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » ноября 2023 г. № 569
с. Шелаболиха

О готовности объектов ТЭК к прохож
дению отопительного периода 2023-2024
годов в зимний период, расположенных
на территории Шелаболихинского района

В соответствии с Федеральным законом от 2Е12Л994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха
рактера», на основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, оказывающим
услуги по отоплению зданий и сооружений:

создать неснижаемый семидневный запас угля на котельных;
обеспечить бесперебойную подачу теплоносителя в соответствии с темпера

турным режимом и в объемах, требуемых для нормативного обеспечения тепло
снабжения всех потребителей;

иметь в необходимых объемах аварийный запас материально-технических
ресурсов;

обеспечить укомплектованность техникой и оборудованием бригад, предна
значенных для ликвидации аварий.

2. Рекомендовать Главам сельсоветов:
содержать в проезжем состоянии дороги населенных пунктов и подъезды к

объектам топливно-энергетического комплекса;
3. В целях информирования населения разместить настоящее постановление

на официальном сайте Администрации района в информацион
но-коммуникационной сети Интернет.

Глава района А.Н. Шушунов